

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України «Про брокерську діяльність у сфері нерухомості»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Закон України «Про Фонд державного майна України»	
<p style="text-align: center;">Стаття 1. Статус Фонду державного майна України</p> <p>1. Фонд державного майна України є центральним органом виконавчої влади із спеціальним статусом, що реалізує державну політику у сфері приватизації, оренди, використання та відчуження державного майна, управління об'єктами державної власності, у тому числі корпоративними правами держави щодо об'єктів державної власності, що належать до сфери його управління, а також у сфері державного регулювання оцінки майна, майнових прав та професійної оціночної діяльності.</p> <p style="text-align: center;">Стаття 4. Основні завдання Фонду державного майна України</p> <p>1. До основних завдань Фонду державного майна України належать:</p> <p>1) реалізація державної політики у сфері приватизації, оренди, використання та відчуження державного майна, а також у сфері державного регулювання оцінки майна, майнових прав та професійної оціночної діяльності;</p> <p>.....</p> <p>доповнити</p> <p style="text-align: center;">Стаття 5. Повноваження Фонду державного майна України</p> <p>1. Фонд державного майна України:</p> <p>1) у сфері нормативного забезпечення:</p> <p>.....</p> <p>Доповнити</p>	<p style="text-align: center;">Стаття 1. Статус Фонду державного майна України</p> <p>1. Фонд державного майна України є центральним органом виконавчої влади із спеціальним статусом, що реалізує державну політику у сфері приватизації, оренди, використання та відчуження державного майна, управління об'єктами державної власності, у тому числі корпоративними правами держави щодо об'єктів державної власності, що належать до сфери його управління, а також у сфері державного регулювання оцінки майна, майнових прав та професійної оціночної діяльності та державного регулювання брокерської діяльності у сфері нерухомості.</p> <p style="text-align: center;">Стаття 4. Основні завдання Фонду державного майна України</p> <p>1. До основних завдань Фонду державного майна України належать:</p> <p>1) реалізація державної політики у сфері приватизації, оренди, використання та відчуження державного майна, а також у сфері державного регулювання оцінки майна, майнових прав та професійної оціночної діяльності;</p> <p>.....</p> <p>9) державне регулювання брокерської діяльності у сфері нерухомості.</p> <p style="text-align: center;">Стаття 5. Повноваження Фонду державного майна України</p> <p>1. Фонд державного майна України:</p> <p>1) у сфері нормативного забезпечення:</p> <p>.....</p> <p>18) у сфері брокерської діяльності:</p> <p>здійснює:</p> <p style="text-align: center;">державне регулювання брокерської діяльності у сфері нерухомості;</p> <p style="text-align: center;">контроль за дотриманням єдності законодавчого та організаційного забезпечення брокерської діяльності у сфері</p>

нерухомості;

забезпечення контролю за якістю професійної підготовки агентів та брокерів з нерухомості;

здійснює державний нагляд та контроль за додержанням законодавства з питань брокерської діяльності у сфері нерухомості;

організаційне забезпечення роботи кваліфікаційно-дисциплінарної комісії;

видачу свідоцтв агентів з нерухомості, кваліфікаційних сертифікатів брокера з нерухомості та реєстрацію агентів з нерухомості, брокерів з нерухомості, суб'єктів брокерської діяльності в Державному реєстрі брокерів з нерухомості та суб'єктів брокерської діяльності;

зупинення, анулювання та поновлення дії свідоцтва агента з нерухомості, кваліфікаційного сертифіката брокера з нерухомості у випадках, передбачених Законом України “Про брокерську діяльність у сфері нерухомості”;

відмову у видачі свідоцтва агента з нерухомості, кваліфікаційного сертифіката брокера з нерухомості та реєстрації агента з нерухомості, брокера з нерухомості в Державному реєстрі брокерів з нерухомості та суб'єктів брокерської діяльності у випадках, передбачених Законом України “Про брокерську діяльність у сфері нерухомості”;

виключення з Державного реєстру брокерів з нерухомості та суб'єктів брокерської діяльності інформації про суб'єктів брокерської діяльності у випадках, передбачених Законом України “Про брокерську діяльність у сфері нерухомості”;

надання статусу саморегульованої організації брокерів з нерухомості та агентів з нерухомості;

перевірку додержання саморегульованими організаціями брокерів з нерухомості та агентів з нерухомості засад саморегулювання брокерської діяльності у сфері нерухомості;

залучення саморегульованих організацій брокерів з нерухомості та агентів з нерухомості, міжнародних організацій до регулювання брокерської діяльності у сфері нерухомості;

ведення Державного реєстру брокерів з нерухомості та суб'єктів брокерської діяльності у порядку, затвердженому Фондом державного майна України;

внесення на розгляд кваліфікаційно-дисциплінарної комісії питання накладення дисциплінарних стягнень за наявності відповідних скарг на діяльність агентів з нерухомості, брокерів з нерухомості та суб'єктів брокерської діяльності та у разі порушення ними законодавства з питань брокерської діяльності у сфері нерухомості;

інформування громадськості з питань брокерської діяльності у сфері нерухомості;

перевірки навчальних центрів саморегульованих організацій брокерів з нерухомості та агентів з нерухомості відповідно до вимог Закону України “Про брокерську діяльність у сфері нерухомості”;

організаційне забезпечення професійної підготовки агентів з нерухомості та брокерів з нерухомості;

камеральні перевірки саморегульованих організацій щодо дотримання ними вимог частини четвертої статті 20 Закону України “Про брокерську діяльність у сфері нерухомості”;

прийняття рішення про продовження або анулювання статусу саморегульованої організації у випадках, передбачених Законом України “Про брокерську діяльність у сфері нерухомості”;

затвердження загальних вимог до змісту навчальних програм, тривалості навчання, організації навчального процесу, умов проведення навчального процесу та вимог до складання кваліфікаційного іспиту (тестування);

контроль за дотриманням навчальними центрами загальних вимог до змісту навчальних програм, тривалості навчання,

	<p>організації навчального процесу, умов проведення навчального процесу та вимог до складання кваліфікаційного іспиту (тестування), затверджених Фондом державного майна України;</p> <p>отримання копій договорів про надання брокерської діяльності у сфері нерухомості та відповідних пояснень від суб'єктів брокерської діяльності (брокерів з нерухомості) щодо питань, пов'язаних з їх діяльністю, під час розгляду скарг на їх діяльність або у разі отриманої інформації про порушення ними вимог законодавства з питань брокерської діяльності у сфері нерухомості;</p> <p>взаємодію з суб'єктами господарювання — власниками відповідних сторінок у мережі Інтернет, які спеціалізуються на розміщенні інформації (оголошень) про купівлю-продаж (оренду/найм) нерухомості;</p> <p>контроль за дотриманням законодавства про рекламу у сфері нерухомості;</p> <p>розгляд, перевірку декларації та реєстрацію суб'єктів брокерської діяльності в Державному реєстрі брокерів з нерухомості та суб'єктів брокерської діяльності;</p> <p>прийняття рішення про відмову у наданні статусу саморегульованої організації у разі невідповідності саморегульованої організації критеріям, визначеним частиною четвертою статті 20 Закону України «Про брокерську діяльність у сфері нерухомості».</p>
<p>Закон України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення»</p>	
<p>Стаття 6. Система та суб'єкти фінансового моніторингу</p> <p>1. Система фінансового моніторингу складається з первинного та державного рівнів.</p> <p>2. Суб'єктами первинного фінансового моніторингу є:</p> <p>1) банки, страховики (перестраховики), страхові (перестрахові) брокери, кредитні спілки, ломбарди та інші фінансові установи;</p> <p>2) оператори платіжних систем;</p>	<p>Стаття 6. Система та суб'єкти фінансового моніторингу</p> <p>1. Система фінансового моніторингу складається з первинного та державного рівнів.</p> <p>2. Суб'єктами первинного фінансового моніторингу є:</p> <p>1) банки, страховики (перестраховики), страхові (перестрахові) брокери, кредитні спілки, ломбарди та інші фінансові установи;</p> <p>2) оператори платіжних систем;</p>

3) товарні та інші біржі, що проводять фінансові операції з товарами;
 4) професійні учасники фондового ринку (ринку цінних паперів), крім осіб, які провадять діяльність з організації торгівлі на фондовому ринку;
 5) оператори поштового зв'язку, які надають фінансові платіжні послуги та/або послуги поштового переказу, та/або послуги із здійснення валютних операцій;

6) філії або представництва іноземних суб'єктів господарської діяльності, що надають фінансові послуги на території України;

7) спеціально визначені суб'єкти первинного фінансового моніторингу (крім осіб, які надають послуги в рамках трудових правовідносин):

а) суб'єкти аудиторської діяльності;

б) бухгалтери, суб'єкти господарювання, що надають послуги з бухгалтерського обліку;

в) суб'єкти господарювання, що здійснюють консультування з питань оподаткування;

г) адвокатські бюро, адвокатські об'єднання та адвокати, які здійснюють адвокатську діяльність індивідуально;

г) нотаріуси;

д) суб'єкти господарювання, що надають юридичні послуги;

е) особи, які надають послуги щодо створення, забезпечення діяльності або управління юридичними особами;

є) суб'єкти господарювання, що надають посередницькі послуги та/або консультаційні послуги під час здійснення операцій з нерухомим майном;

...

Стаття 10. Особливості діяльності спеціально визначених суб'єктів первинного фінансового моніторингу

1. Виконання обов'язків суб'єкта первинного фінансового моніторингу забезпечується:

1) адвокатськими бюро, адвокатськими об'єднаннями та адвокатами, які здійснюють адвокатську діяльність індивідуально, нотаріусами, суб'єктами господарювання, що надають юридичні послуги, якщо вони беруть участь, діючи від імені та/або за дорученням клієнта, у будь-якій фінансовій операції та/або допомагають клієнту планувати чи здійснювати операцію щодо:

3) товарні та інші біржі, що проводять фінансові операції з товарами;
 4) професійні учасники фондового ринку (ринку цінних паперів), крім осіб, які провадять діяльність з організації торгівлі на фондовому ринку;

5) оператори поштового зв'язку, які надають фінансові платіжні послуги та/або послуги поштового переказу, та/або послуги із здійснення валютних операцій;

6) філії або представництва іноземних суб'єктів господарської діяльності, що надають фінансові послуги на території України;

7) спеціально визначені суб'єкти первинного фінансового моніторингу (крім осіб, які надають послуги в рамках трудових правовідносин):

а) суб'єкти аудиторської діяльності;

б) бухгалтери, суб'єкти господарювання, що надають послуги з бухгалтерського обліку;

в) суб'єкти господарювання, що здійснюють консультування з питань оподаткування;

г) адвокатські бюро, адвокатські об'єднання та адвокати, які здійснюють адвокатську діяльність індивідуально;

г) нотаріуси;

д) суб'єкти господарювання, що надають юридичні послуги;

е) особи, які надають послуги щодо створення, забезпечення діяльності або управління юридичними особами;

є) суб'єкти брокерської діяльності;

...

Стаття 10. Особливості діяльності спеціально визначених суб'єктів первинного фінансового моніторингу

1. Виконання обов'язків суб'єкта первинного фінансового моніторингу забезпечується:

1) адвокатськими бюро, адвокатськими об'єднаннями та адвокатами, які здійснюють адвокатську діяльність індивідуально, нотаріусами, суб'єктами господарювання, що надають юридичні послуги, якщо вони беруть участь, діючи від імені та/або за дорученням клієнта, у будь-якій фінансовій операції та/або допомагають клієнту планувати чи здійснювати операцію щодо:

купівлі-продажу нерухомості або управління майном при

купівлі-продажу нерухомості або управління майном при фінансуванні будівництва житла;
 купівлі-продажу суб'єктів господарювання та корпоративних прав;
 управління коштами, цінними паперами або іншими активами клієнта;
 відкриття та/або управління банківським рахунком або рахунком у цінних паперах;

залучення коштів, необхідних для створення юридичних осіб та фондів, забезпечення їх діяльності або управління ними;

створення, забезпечення діяльності або управління юридичними особами, фондами, трастами або іншими подібними правовими утвореннями;

2) суб'єктами господарювання, які надають посередницькі та/або консультативні послуги під час здійснення операцій з нерухомим майном, при наданні посередницьких та/або консультативних послуг, підготовці та/або вчиненні правочинів щодо купівлі-продажу або надання в оренду нерухомого майна, якщо щомісячна сума орендної плати дорівнює або перевищує суму, визначену частиною першою статті 20 цього Закону;

...

Стаття 18. Повноваження та обов'язки суб'єктів державного фінансового моніторингу

1. Державне регулювання і нагляд у сфері запобігання та протидії здійснюються щодо:

1) банків і філій іноземних банків; страховиків (перестраховиків), страхових (перестрахових) брокерів, кредитних спілок, ломбардів, інших фінансових установ, реєстрацію чи ліцензування яких здійснює Національний банк України; операторів поштового зв'язку, які надають фінансові платіжні послуги та/або послуги поштового переказу, та/або послуги із здійснення валютних операцій; операторів платіжних систем; філій або представництв іноземних суб'єктів господарської діяльності, які надають фінансові послуги на території України; інших юридичних осіб, які за своїм правовим статусом не є фінансовими установами, але надають окремі фінансові послуги, - Національним банком України;

2) товарних та інших бірж, що проводять фінансові операції з товарами; установ накопичувального пенсійного забезпечення;

фінансуванні будівництва житла;

купівлі-продажу суб'єктів господарювання та корпоративних прав;
 управління коштами, цінними паперами або іншими активами клієнта;

відкриття та/або управління банківським рахунком або рахунком у цінних паперах;

залучення коштів, необхідних для створення юридичних осіб та фондів, забезпечення їх діяльності або управління ними;

створення, забезпечення діяльності або управління юридичними особами, фондами, трастами або іншими подібними правовими утвореннями;

2) суб'єктами брокерської діяльності під час надання брокерської послуги у сфері нерухомості, зокрема, здійснення операцій з нерухомим майном, надання консультативних послуг, підготовці та/або вчиненні правочинів щодо купівлі-продажу або надання в оренду нерухомого майна, якщо щомісячна сума орендної плати дорівнює або перевищує суму, визначену частиною першою статті 20 цього Закону;

...

Стаття 18. Повноваження та обов'язки суб'єктів державного фінансового моніторингу

1. Державне регулювання і нагляд у сфері запобігання та протидії здійснюються щодо:

1) банків і філій іноземних банків; страховиків (перестраховиків), страхових (перестрахових) брокерів, кредитних спілок, ломбардів, інших фінансових установ, реєстрацію чи ліцензування яких здійснює Національний банк України; операторів поштового зв'язку, які надають фінансові платіжні послуги та/або послуги поштового переказу, та/або послуги із здійснення валютних операцій; операторів платіжних систем; філій або представництв іноземних суб'єктів господарської діяльності, які надають фінансові послуги на території України; інших юридичних осіб, які за своїм правовим статусом не є фінансовими установами, але надають окремі фінансові послуги, - Національним банком України;

2) товарних та інших бірж, що проводять фінансові операції з товарами; установ накопичувального пенсійного забезпечення; управителів фондів фінансування будівництва/фондів операцій з

<p>управителів фондів фінансування будівництва/фондів операцій з нерухомістю; професійних учасників фондового ринку (крім банків), включаючи Центральний депозитарій цінних паперів, - Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку;</p> <p>3) суб'єктів аудиторської діяльності; бухгалтерів; суб'єктів господарювання, що надають послуги з бухгалтерського обліку; суб'єктів господарювання, що здійснюють консультування з питань оподаткування; <i>суб'єктів господарювання, що надають посередницькі та/або консультаційні послуги під час здійснення операцій з нерухомим майном;</i> суб'єктів господарювання, які здійснюють торгівлю за готівку дорогоцінними металами і дорогоцінним камінням та виробами з них; суб'єктів господарювання, які проводять лотереї та/або азартні ігри; суб'єктів господарювання, які здійснюють торговельну діяльність культурними цінностями та/або надають посередницькі послуги в такій діяльності, - центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення.</p>	<p>нерухомістю; професійних учасників фондового ринку (крім банків), включаючи Центральний депозитарій цінних паперів, - Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку;</p> <p>3) суб'єктів аудиторської діяльності; бухгалтерів; суб'єктів господарювання, що надають послуги з бухгалтерського обліку; суб'єктів господарювання, що здійснюють консультування з питань оподаткування; суб'єктів брокерської діяльності; суб'єктів господарювання, які здійснюють торгівлю за готівку дорогоцінними металами і дорогоцінним камінням та виробами з них; суб'єктів господарювання, які проводять лотереї та/або азартні ігри; суб'єктів господарювання, які здійснюють торговельну діяльність культурними цінностями та/або надають посередницькі послуги в такій діяльності, - центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення.</p>
Закон України «Про рекламу»	
<p>доповнено</p>	<p>Стаття 25³. Реклама у сфері нерухомості</p> <p>Рекламою у сфері нерухомості визнається реклама:</p> <p>суб'єктів брокерської діяльності, брокерів з нерухомості, агентів з нерухомості та їх діяльності;</p> <p>брокерської послуги у сфері нерухомості, яка надається суб'єктами брокерської діяльності згідно із Законом України «Про брокерську діяльність у сфері нерухомості»;</p> <p>нерухомості, яка є об'єктами договору про надання брокерської послуги у сфері нерухомості;</p> <p>нерухомості — власності фізичної особи або суб'єктів господарювання.</p>

2. Рекламодавцями у сфері нерухомості є виключно брокери з нерухомості та агенти з нерухомості, які діють від імені суб'єкта брокерської діяльності, а також власники нерухомості або особи, які мають право розпоряджатися такою нерухомістю на законних підставах.

Рекламодавці у сфері нерухомості розміщують рекламу у сфері нерухомості в засобах масової інформації та (або) на відповідних сторінках у мережі Інтернет (далі — портали нерухомості), власниками яких є суб'єкти господарювання, які спеціалізуються на розміщенні інформації про купівлю-продаж (оренду/найм) нерухомості.

3. Розміщення реклами нерухомості на порталах нерухомості здійснюється рекламодавцями у сфері нерухомості із урахуванням таких особливостей:

інформація про нерухомість розміщується авторизованим користувачем такого порталу;

оголошення про розміщення інформації має містити відомості, які характеризують нерухомість, інформацію про особу, яка розміщує таке оголошення, а саме: щодо власників нерухомості або осіб, які мають право розпоряджатися такою нерухомістю на законних підставах, — прізвище, ім'я, контактні дані (номери телефонів); щодо брокерів з нерухомості та агентів з нерухомості, які діють від імені суб'єкта брокерської діяльності, — номер та дату видачі кваліфікаційного сертифіката, номер та дату видачі свідоцтва агента з нерухомості (за необхідності), контактні номери телефонів осіб, які розміщують оголошення, та контактні номери телефонів власників нерухомості, якщо це передбачено договором, унікальний номер та дату, за якими здійснена реєстрація суб'єкта брокерської діяльності в Державному реєстрі брокерів з нерухомості та суб'єктів брокерської діяльності, від імені якого діють брокер з нерухомості та агент з нерухомості.

4. Недобросовісна реклама у сфері нерухомості забороняється. Недобросовісною рекламою у сфері нерухомості вважається:

	<p>1) реклама нерухомості особою, яка не є брокером з нерухомості, агентом з нерухомості згідно із Законом України «Про брокерську діяльність у сфері нерухомості», або брокером з нерухомості, кваліфікаційний сертифікат брокера з нерухомості якого зупинено, анульовано;</p> <p>2) реклама нерухомості суб'єктом господарювання, що не набув статусу суб'єкта брокерської діяльності згідно із Законом України «Про брокерську діяльність у сфері нерухомості»;</p> <p>3) реклама нерухомості не від власника такої нерухомості або осіб, які мають право розпоряджатися такою нерухомістю на законних підставах;</p> <p>4) реклама нерухомості, у якій відсутня інформація про брокерів з нерухомості та агентів з нерухомості, які мають право розміщувати інформацію про нерухомість від імені суб'єкта брокерської діяльності, а також інформація про такого суб'єкта.</p> <p>5) інша реклама у сфері нерухомості, яка вважається недобросовісною рекламою відповідно до Закону України «Про рекламу».</p>
<p>Стаття 26. Контроль за дотриманням законодавства про рекламу</p> <p>1. Контроль за дотриманням законодавства України про рекламу здійснюють у межах своїх повноважень:</p> <p>центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів - щодо захисту прав споживачів реклами;</p> <p>...</p> <p>центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику з питань державного нагляду та контролю за дотриманням законодавства про зайнятість населення, - щодо реклами про вакансії (прийом на роботу).</p> <p>доповнено</p>	<p>Стаття 26. Контроль за дотриманням законодавства про рекламу</p> <p>1. Контроль за дотриманням законодавства України про рекламу здійснюють у межах своїх повноважень:</p> <p>центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів - щодо захисту прав споживачів реклами;</p> <p>...</p> <p>центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику з питань державного нагляду та контролю за дотриманням законодавства про зайнятість населення, - щодо реклами про вакансії (прийом на роботу);</p> <p>Фонд державного майна України – щодо реклами у сфері нерухомості.</p>

Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»

Стаття 2. Сфера дії цього Закону

Дія цього Закону поширюється на відносини, пов'язані зі здійсненням державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.

...

Заходи контролю здійснюються органами державного архітектурно-будівельного контролю (нагляду), державного нагляду та контролю за додержанням законодавства про працю та зайнятість населення, державного контролю за додержанням законодавства у сфері моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів у встановленому цим Законом порядку з урахуванням особливостей, визначених законами у відповідних сферах та міжнародними договорами, зокрема державного нагляду (контролю) в галузі цивільної авіації - з урахуванням особливостей, встановлених Повітряним кодексом України, нормативно-правовими актами, прийнятими на його виконання (Авіаційними правилами України), та міжнародними договорами у сфері цивільної авіації.

Зазначені у частині четвертій цієї статті органи, що здійснюють державний нагляд (контроль) у встановленому цим Законом порядку з урахуванням особливостей, визначених законами у відповідних сферах та міжнародними договорами, зобов'язані забезпечити дотримання вимог статті 1, статті 3, частин першої, четвертої, шостої - восьмої, абзацу другого частини десятої, частин дванадцятої - чотирнадцятої статті 4, частин одинадцятої статті 4¹, частин третьої статті 6, частин першої - четвертої, шостої та десятої статті 7, статей 9, 10, 12, 19, 20, 21 цього Закону.

...

Стаття 2. Сфера дії цього Закону

Дія цього Закону поширюється на відносини, пов'язані зі здійсненням державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.

...

Заходи контролю здійснюються органами державного архітектурно-будівельного контролю (нагляду), державного нагляду та контролю за додержанням законодавства про працю та зайнятість населення, **додержанням законодавства з питань брокерської діяльності у сфері нерухомості**, державного контролю за додержанням законодавства у сфері моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів у встановленому цим Законом порядку з урахуванням особливостей, визначених законами у відповідних сферах та міжнародними договорами, зокрема державного нагляду (контролю) в галузі цивільної авіації - з урахуванням особливостей, встановлених Повітряним кодексом України, нормативно-правовими актами, прийнятими на його виконання (Авіаційними правилами України), та міжнародними договорами у сфері цивільної авіації.

Зазначені у частині четвертій цієї статті органи, що здійснюють державний нагляд (контроль) у встановленому цим Законом порядку з урахуванням особливостей, визначених законами у відповідних сферах та міжнародними договорами, зобов'язані забезпечити дотримання вимог статті 1, статті 3, частин першої, четвертої, шостої - восьмої, абзацу другого частини десятої, частин дванадцятої - чотирнадцятої статті 4, частин одинадцятої статті 4¹, частин третьої статті 6, частин першої - четвертої, шостої та десятої статті 7, статей 9, 10, 12, 19, 20, 21 цього Закону.

...